

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE  
SANTA CRUZ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021  
Processo Administrativo Nº 050/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA  
Data de Publicação: 01/07/2021 10:59:56

TOTAL DO PROCESSO: **137.884,55**

**SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA**      **33.613.876/0001-62**      **80.809,55**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 009      17,91      **Total: 55.879,20**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: CLORITO      Modelo: AGUA SANITARIA

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 3.120      **Valor Unit.: 17,91**      Total Item: 55.879,20

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 018      63,72      **Total: 12.106,80**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: BELLOBELLA      Modelo: ALCOOL

Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO À 70% , INPM, LIQUIDO P/MÃOS, 1 LITRO- HIDRATANTE HIGIENIZADOR, CAIXA COM 12X1000ML

Quantidade: 190      **Valor Unit.: 63,72**      Total Item: 12.106,80

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 085      38,25      **Total: 3.251,25**

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: CRIVAL      Modelo: BOTA

Descrição: BOTA DE BORRACHA PVC, CANO ALTO, COR BRANCA, SOLADO VULCANIZADO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, SEM RANHURAS.

Quantidade: 85      **Valor Unit.: 38,25**      Total Item: 3.251,25

**LOTE 6**      Quant.: 1      Num: 027      47,38      **Total: 2.369,00**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: TROIA      Modelo: CERA

Descrição: CERA, LIQUIDA, PARA POLIMENTO, INCOLOR, SECAGEM RAPIDA, PARA APLICACAO PISOS DE CERAMICA. EMBALAGEM PLASTICA DE EMBALAGEM 750ML, CAIXA 12X750ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 47,38**      Total Item: 2.369,00

**LOTE 8**      Quant.: 1      Num: 033      22,39      **Total: 2.910,70**

Item: 1      Unidade: CX      Marca: TROIA      Modelo: DESINFETANTE

Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - DESINFETANTE, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 130      **Valor Unit.: 22,39**      Total Item: 2.910,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE  
SANTA CRUZ-PE**

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 034	7,80	<b>Total: 93,60</b>
---------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo: DESODORIZADOR
---------	---------------	--------------	-----------------------

Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,80</b>	Total Item: 93,60
----------------	--------------------------	-------------------

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 072	29,84	<b>Total: 149,20</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRILHUS	Modelo: ESPONJA
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: ESPONJA SINTETICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTETICA E MINERAL ABRASIVA, DIMENSOES 100 X70X20 MM, COM VARIACAO DE +/- 10 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 120UND

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 29,84</b>	Total Item: 149,20
---------------	---------------------------	--------------------

<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 009	38,76	<b>Total: 3.100,80</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: JARAGUA	Modelo: PO
---------	-------------	----------------	------------

Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, COM ALVEJANTE SEGURO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ALVEJANTE, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TRIPLA OU MULTIAÇÃO, EMB. C/ 500G. FARDO COM 26 UNIDADES.

Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 38,76</b>	Total Item: 3.100,80
----------------	---------------------------	----------------------

<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 014	6,75	<b>Total: 675,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BELLOBELLA	Modelo: S.LIQUIDO
---------	---------------	-------------------	-------------------

Descrição: SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE E HIDRATANTE, EMBALAGEM DE 200ML.

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,75</b>	Total Item: 675,00
-----------------	--------------------------	--------------------

<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 056	1,37	<b>Total: 274,00</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GLADE	Modelo: P.SANITARIA
---------	---------------	--------------	---------------------

Descrição: PEDRA SANITÁRIA, APLICAÇÃO: DESODORIZANTE DE VASO SANITÁRIO, APRESENTAÇÃO: PASTINHA, PESO LÍQUIDO 40G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO, CONFORMIDADE: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,37</b>	Total Item: 274,00
-----------------	--------------------------	--------------------

<b>DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA</b>	<b>41.944.789/0001-16</b>	<b>3.419,40</b>
---	---------------------------	-----------------

<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 033	56,99	<b>Total: 3.419,40</b>
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DEXTER	Modelo: 500ML
---------	-------------	---------------	---------------

Descrição: ÁLCOOL EM GEL À 70%, ANTISSEPTICO PARA MÃOS FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, PARA AÇÕES DE HIGIENE DAS MÃOS CONTRA CONTAMINAÇÕES CRUZADAS;

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 56,99</b>	Total Item: 3.419,40
----------------	---------------------------	----------------------

<b>PAPELARIA DELGADO LTDA</b>	<b>14.126.316/0001-39</b>	<b>35.410,60</b>
-------------------------------	---------------------------	------------------

<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 020	10,57	<b>Total: 15.855,00</b>
---------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NCG	Modelo: AVENTAL PLASTICA MEDIDA: 1,20 X 0,70M
---------	---------------	------------	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E DE LONGA VIDA ÚTIL.

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 10,57**    Total Item: 15.855,00

**LOTE 7**                      Quant.: 1    Num: 024    80,00    **Total: 8.560,00**

Item: 1                      Unidade: CX    Marca: CRISTAL COPO    Modelo: CP-200ML BCO

Descrição: COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL CAPACIDADE 200ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TOXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES CADA (TIRA) CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE. CAIXA COM 25 PACOTES.

Quantidade: 107                      **Valor Unit.: 80,00**    Total Item: 8.560,00

**LOTE 10**                      Quant.: 1    Num: 065    34,90    **Total: 5.933,00**

Item: 1                      Unidade: CX    Marca: IGUAL    Modelo: LIQUIDO 500ML NEUTRO

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML, NEUTRO (OU EM FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS), COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA GARANTIR A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, SEM DANIFICAR A DELICADA PELE DAS MÃOS, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 170                      **Valor Unit.: 34,90**    Total Item: 5.933,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1    Num: 067    1,84    **Total: 147,20**

Item: 1                      Unidade: UNID    Marca: CRISTAL    Modelo: 100%ALGODAO 60X30CM

Descrição: FLANELA - PRODUTO CONFECCIONADO COM 100% DE ALGODÃO, BORDA SOVER LOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO MEDINDO 60 CM X 30CM. CORES A ESCOLHER. UNID

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 1,84**    Total Item: 147,20

**LOTE 13**                      Quant.: 1    Num: 014    5,55    **Total: 3.607,50**

Item: 1                      Unidade: PAR    Marca: TALGE    Modelo: LUVAS LATEX ANTIDERRAPANTE

Descrição: LUVAS DE LIMPEZA DE BORRACHA, DOMESTICA, ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA COM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM TALCO, EMBALAGEM EM ENVELOPE CONTENDO 1 PAR, PROCEDÊNCIA NACIONAL, TAMANHO Nº08 OU SIMILAR.

Quantidade: 650                      **Valor Unit.: 5,55**    Total Item: 3.607,50

**LOTE 15**                      Quant.: 1    Num: 082    2,95    **Total: 236,00**

Item: 1                      Unidade: UNID    Marca: IGUAL    Modelo: 100%ALGODAO DIM:40C67CM

Descrição: PANO DE CHÃO, MULTI USO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÃO 40X67CM E PESO 100G COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.UND

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 2,95**    Total Item: 236,00

**LOTE 18**                      Quant.: 1    Num: 028    5,50    **Total: 330,00**

Item: 1                      Unidade: UNID    Marca: PLASMULTI    Modelo: RODO C/CABO 30MM

Descrição: RODO PARA PISO, COM 2 (DUAS) BORRACHAS, CABO E BASE EM MADEIRA, COMPRIMENTO DA BASE 600 MM E CABO COM 1,20 M. A BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A BASE EM NO MINIMO 25 MM

Quantidade: 60                      **Valor Unit.: 5,50**    Total Item: 330,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE  
SANTA CRUZ-PE**

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 071	7,99	<b>Total: 479,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLASMULTI	Modelo: SINTETICA 27X07XM C/CABO MADEIRA	
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO MACIA, MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL DA CERDA PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA CEPA 27 CM COMPRIMENTO DAS CERDAS 07 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COM CABO DE MADEIRA;				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 7,99</b>			Total Item: 479,40
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 068	7,50	<b>Total: 262,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IGUAL	Modelo: ESCOVA C/SUPORTE DIM	
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, ESCOVA UTILIZADA NA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. DIMENSÕES 13X33X13 CM. MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, INCLUSO O SUPORTE.				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 262,50
<b>DEFERTEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b>		<b>34.440.014/0001-48</b>		<b>4.560,00</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 071	0,19	<b>Total: 4.560,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, COM ELASTICO, TAMANHO ÚNICO: COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO NÃO TECIDO I, COR BRANCA OU AZUL, UND				
Quantidade: 24.000	<b>Valor Unit.: 0,19</b>			Total Item: 4.560,00
<b>SUIÇA COMÉRCIO &amp; REPRESENTAÇÃO LTDA - ME</b>		<b>20.166.545/0001-80</b>		<b>13.685,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 014	35,00	<b>Total: 525,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: ROSE	Modelo: ROSE	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR EXTRA BRANCO, PICOTADO, GOLFRADO MEDINDO 30MX10CM-FOLHA DUPLA, NÃO RECICLÁVEL, FARDO CONTENDO 16 PACOTES, PACOTES CONTENDO 04 ROLOS.				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 525,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 093	36,40	<b>Total: 5.460,00</b>
Item: 1	Unidade: FD	Marca: YURI	Modelo: YURI	
Descrição: PAPEL, TOALHA, EM ROLO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, DE FIBRAS CELULOSICAS, DIMENSOES 22,0X20,0CM, COM VARIACAO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS, CONTENDO +/- 50 TOALHAS CADA ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 36,40</b>			Total Item: 5.460,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 082	35,00	<b>Total: 3.850,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: EMBALIXO	Modelo: EMBALIXO	
Descrição: SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 32CM X ALTURA 59CM), GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS.				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 3.850,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 095	35,00	<b>Total: 3.850,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: EMBALIXO	Modelo: EMBALIXO	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: SACO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO (LARGURA 63CM X ALTURA 80CM), GRAMATURA DE 8 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 SACOS.

Quantidade: 110

**Valor Unit.: 35,00**

Total Item: 3.850,00

---

---

**PREGOEIRO:** JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

---

**MEMBRO DE APOIO** MARIA RIKAELLY AMARAL DE SOUZA

---

**MEMBRO DE APOIO** MARIJANE LOPES SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** DARLEY RODRIGUES DOS SANTOS